
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Средняя общеобразовательная школа № 10»  

города Губкина Белгородской области 

(МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10») 

 

ПРИКАЗ  

 

от «31» марта 2023 г.                                                                           №  176    

 

О создании рабочей группы 

по приведению ООП ДО в соответствии 

с федеральной образовательной программой  

дошкольного образования в МБОУ  

«Образовательный комплекс «СОШ №10» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и внесенным изменениям от 24.09.2022 № 

371-ФЗ в статью 1 «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в 

целях приведения основной образовательной программы дошкольного образования 

МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10» в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ №10» рабочую 

группу по приведению основной образовательной программы дошкольного 

образования (далее ООП ДО) в соответствии с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (далее ФОП ДО) (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

- Ивашова О.Н., старший воспитатель; 

Члены рабочей группы: 

- Болтенкова С.Ю., воспитатель; 

- Воронова С.Н., воспитатель; 

- Есипова В.Ф., воспитатель; 

- Кравцова О.Н., воспитатель; 

- Малышева С.А., учитель-логопед; 

- Надзиваная Р.А., музыкальный руководитель (инструктор по ФК); 

- Никулина М.И., воспитатель; 

- Саидова Т.М., воспитатель 

2. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующим 

нормативным актам, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 



-  при необходимости приглашать на заседания рабочей группы 

представителей администрации образовательного учреждения и педагогического 

совета; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Образовательный комплекс  

«Средняя общеобразовательная школа № 10»                                 

 

 


